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Ficha informativa, 9 de mayo de 2022 

Venta de vehículos híbridos y eléctricos en Jalisco en febrero de 2022 

De acuerdo con la Asociación Mexicana de la Industria Automotriz (AMIA), en el país se vendieron 

un total de 3,359 vehículos híbridos y eléctricos en febrero de 2022, de los cuales 322 unidades 

fueron comercializadas en Jalisco, cifra superior a la reportada en el mismo mes del año anterior 

de 296, lo que representó un aumento anual de 8.8%. Con respecto a enero, se tiene una 

variación mensual de 22.4%, al pasar de 263 a 322 unidades vendidas. El promedio nacional fue 

de 105 coches vendidos en ese mes. 

Unidades vendidas eléctricas e hibridas (conectables y no conectables) en Jalisco, 

mensual, enero 2017- febrero 2022 

Fuente: IIEG con información de INEGI a partir de la Asociación Mexicana de la Industria Automotriz. 
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Del total de vehículos híbridos y eléctricos vendidos en la entidad en febrero de 2022, 272 fueron 

vehículos híbridos (84.47%), 34 conectables (10.56%) y 16 eléctricos (4.97%). 

 

Distribución porcentual de unidades vendidas de vehículos híbridos (conectables y no 

conectables) en Jalisco en febrero 2022 

Fuente: IIEG con información de INEGI a partir de la Asociación Mexicana de la Industria Automotriz. 

Unidades Vehiculares 
Eléctricas

4.97%

Unidades Vehiculares 
Híbridas Plugin 
(conectables)

10.56%

Unidades Vehiculares 
Híbridas
84.47%



 

 

 

Página 3 de 4 

 

Ficha informativa, 9 de mayo de 2022 

Del total de vehículos híbridos comercializados en el país, Jalisco se ubica en la cuarta posición 

con 322. Las entidades en donde más vehículos se vendieron fueron la Ciudad de México con 

793 y el Estado de México con 401. La entidad con menor movimiento comercial de este tipo de 

automotores fue Nayarit con 5. 

 

Vehículos híbridos y eléctricos vendidos por entidad federativa, febrero 2022 

 
Fuente: IIEG con información de INEGI a partir de la Asociación Mexicana de la Industria Automotriz. 

  

5

6

9

10

11

13

14

18

18

25

26

30

33

42

47

47

58

61

69

79

85

91

96

102

102

103

122

128

322

392

401

793

Nayarit

Zacatecas

Tabasco

Campeche

Tlaxcala

Oaxaca

Guerrero

Colima

Chiapas

Durango

Baja California Sur

Quintana Roo

Hidalgo

Yucatán

Querétaro

Tamaulipas

Aguascalientes

San Luis Potosí

Baja California

Sonora

Morelos

Chihuahua

Michoacán

Sinaloa

Veracruz

Coahuila

Puebla

Guanajuato

Jalisco

Nuevo León

Estado de México

Ciudad de México



 

 

 

Página 4 de 4 

 

Ficha informativa, 9 de mayo de 2022 

Por cada millón de habitantes, la entidad que más vehículos registró en febrero de 2022 con un 

total de 87.81 unidades fue la Ciudad de México. Jalisco se ubica en la quinta posición con un 

total de 38.67 unidades. Las entidades federativas con menos unidades vendidas por millón de 

habitantes en febrero de 2022 son Chiapas con 3.19 y Oaxaca 3.15. 

Vehículos híbridos y eléctricos vendidos por cada millón de habitantes por entidad 

federativa, febrero 2022 

 
Fuente: IIEG con información de INEGI a partir de la Asociación Mexicana de la Industria Automotriz. 

3.15

3.19

3.54

3.63

3.84

3.94

8.06

10.16

10.82

12.02

12.98

13.49

17.81

18.65

18.80

19.28

20.03

20.73

20.99

21.43

23.25

23.29

24.17

26.01

32.43

32.58

32.99

38.67

40.98

42.03

70.85

87.81

Oaxaca

Chiapas

Tabasco

Zacatecas

Guerrero

Nayarit

Tlaxcala

Campeche

Hidalgo

Veracruz

Tamaulipas

Durango

Quintana Roo

Puebla

Yucatán

Baja California

Michoacán

Guanajuato

Querétaro

San Luis Potosí

Estado de México

Colima

Chihuahua

Sonora

Coahuila

Sinaloa

Baja California Sur

Jalisco

Aguascalientes

Morelos

Nuevo León

Ciudad de México


